
AS Tallink Grupp 

 

Informācija medijiem  
2014. gada 28. septembrī  

 

 

Tallink galvenais šefpavārs Anti Lepik ir pasaules čempions austeru atvēršanā 

AS Tallink Grupp galvenais šefpavārs Anti Lepik tika kronēts par jauno pasaules čempionu 

austeru atvēršanā. Šī gada sacensībās tika pārstāvētas 16 valstis. 

Anti Lepik pastāstīja, ka viņa mērķis nebija būt ātrākajam, bet gan paveikt uzdevumu                             

pēc iespējas ātrāk un tīrāk. Viņš to paveica veiksmīgi, veicot uzdevumu ātrāk nekā trīs minūšu 

laikā (2.51), ieskaitot papildu punktus par “Vispievilcīgāko noformējumu” un tikai dažus 

nopelnītos soda punktus.  

Anti Lepik gala rezultāts šajās sacensībās bija 2 minūtes un 57 sekundes, ieskaitot papildu 

punktus par “Vispievilcīgāko noformējumu” un soda punktus. Otro vietu ieguva Eamon Clarke 

no Kanādas, un trešais palika Jesper Knudsen no Dānijas, kas ir 2013. gada pasaules čempions 

austeru atvēršanā.  

Sacensību laikā dalībniekiem ir jāatver 30 dabīgās austeres, paveicot to pēc iespējas ātrāk un 

tīrāk. Austeres ir jāatver tā, lai tās uzreiz būtu iespējams baudīt kā īpašu delikatesi. Tiesneši 

vērtē, lai austeres būtu veselas, vienā gabalā un tīras. Uz austeres nedrīkst būt čaumalu 

drumslas, un tai jābūt pareizi nogrieztai no čaumalas. Austerei ir jābūt dzīvai – ja šis nosacījums 

netiek izpildīts, par to tiek piešķirts bargs sods līdz pat dalībnieka diskvalifikācijai no 

sacensībām. Ņemot vērā visas dalībnieka pieļautās kļūdas, tiesneši piešķir no 4 līdz 30 soda 

sekundēm, kas tiek pieskaitītas dalībnieka sacensību laikam. 

Igaunija bija vienīgā Baltijas valsts, kas tika pārstāvēta šajā pasaules čempionātā. 2014. gada 

austeru atvēršanas pasaules čempionātā piedalījās Igaunija, Kanāda, Dānija, Zviedrija, Beļģija, 

Īrija, Norvēģija, Somija, ASV, Itālija, Čehija, Šveice, Nīderlande, Japāna, Ķīna un Singapūra. 

The Galway International Oyster & Seafood Festival tika izveidots 1954. gadā. To ir 

apmeklējuši jau vairāk nekā pusmiljons apmeklētāju, ir nobaudītas vairāk nekā 3 miljoni 

austeres, kas aizskalotas ar šampanieti un alu, paralēli klausoties dažus no labākajiem Īrijas 

mūziķiem.  

 

Anti Lepik ir Tallink šefpavārs kopš 1999. gada un jau iepriekš ir strādājis uz vairākiem Tallink 

kuģiem par chef de cuisine. 1997. gadā Anti Lepik ieguva pirmo vietu Igaunijas pavāru 

čempionātā, kā arī ir bijis žūrijas loceklis dažādos gatavošanas konkursos. Anti Lepik ir 

papildinājis savu profesionālo izglītību Itālijā, Francijā, Šveicē, Somijā, Zviedrijā un daudzās 

citās Eiropas valstīs. Austeru atvēršanas pasaules čempionātā līdz šim viņa augstākais 

sasniegums ir bijis tituls “Vispievilcīgākais noformējums” 2010. gadā un 2013. gadā, kā arī 3. 

vieta sacensību kopvērtējumā 2013. gadā. 

 

  Papildu informācija: 

Anti Lepik 
AS Tallink Grupp Galvenais šefpavārs 
Mob: +372 56 223 688 
Anti.Lepik@tallink.ee  

 

Baiba Muceniece 
AS Tallink Latvija Pārdošanas un mārketinga direktore  
Tālr. +371 670 997 05 
Baiba.Muceniece@tallink.lv ; www.tallink.lv   
 

 

 

mailto:Anti.Lepik@tallink.ee
mailto:Baiba.Muceniece@tallink.lv
http://www.tallink.lv/

